
Zarządzenie Nr 143/2023 

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 29 grudnia 2023r. 

 

 

w sprawie terminów wystawiania upomnień, wezwań i tytułów 

wykonawczych w Urzędzie Gminy Tomaszów Mazowiecki 

 

 
Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz §3 pkt.3 rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów 

podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 208, poz. 1375), zarządzam 

co następuje: 

 

§ 1. 1.  Upomnienia wystawia się w następujących terminach: 

1) podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny od osób fizycznych: 

a) do 31 lipca za I i II ratę, 

b) do 31 grudnia za III i IV ratę 

2) podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny od osób prawnych: 

a) do 31 maja za I – IV ratę, 

b) do 30 września za V – VIII ratę, 

c) do 31 stycznia za IX – XII ratę 

3) podatek od środków transportowych: 

a) do 31 maja za I ratę, 

b) do 30 listopada za II ratę 

4) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) do 30 kwietnia za miesiące styczeń – marzec, 

b) do 31 lipca za miesiące kwiecień – czerwiec, 

c) do 31 października za miesiące lipiec – wrzesień, 

d) do 31 stycznia za miesiące październik – grudzień. 

2. Wezwania do zapłaty wystawia się w następujących terminach: 

1) użytkowanie wieczyste nieruchomości – do 60 dni po upływie terminu płatności, 

2) dzierżawa i najem składników majątkowych – co kwartał (do 30 kwietnia, do 31 lipca, do 

31 października, do 31 stycznia), 

3) przekształcenie użytkowania wieczystego nieruchomości w prawo własności – co kwartał 

(do 30 kwietnia, do 31 lipca, do 31 października, do 31 stycznia), 

4) sprzedaż składników majątkowych – do 90 dni po upływie terminu płatności, 

5) kary porządkowe – do 60 dni po doręczeniu postanowienia. 

3. Tytuły wykonawcze wystawia się w następujących terminach: 

a) podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny od osób fizycznych: 

a) do 30 września za I i II ratę, 

b) do 28 lutego za III i IV ratę 

2) podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny od osób prawnych: 

a) do 31 lipca za I – IV ratę, 



b) do 30 listopada za V – VIII ratę, 

c) do 30 marca za IX – XII ratę 

3) podatek od środków transportowych: 

a) do 30 czerwca za I ratę, 

b) do 31 grudnia za II ratę 

4) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) do 30 września za miesiące styczeń – czerwiec, 

b) do 31 marca za miesiące lipiec – grudzień 

5) kary porządkowe – do 60 dni po doręczeniu wezwania. 

§ 2. W przypadku kiedy termin płatności przypada na dzień inny niż określony ustawowo, 

upomnienia i tytuły wykonawcze wystawia się następująco: 

1) upomnienia – do 120 dni po upływie terminu płatności, 

2) tytuły wykonawcze – do 120 dni po doręczeniu upomnienia. 

§ 3. 1. Upomnienia, wezwania do zapłaty i tytuły wykonawcze mogą być wystawiane 

w terminach innych niż wymienione w § 1, 2 i 3 w uzasadnionych przypadkach, m.in.: 

1) brak potwierdzenia odbioru korespondencji, 

2) nieuregulowane sprawy własności, 

3) brak informacji o aktualnym miejscu zamieszkania. 

2. W w/w przypadkach upomnienia, wezwania do zapłaty i tytuły wykonawcze wystawia 

się do 120 dni od wyjaśnienia wszystkich spraw. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 83/2013 Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia                  

30 września 2013r. w sprawie terminów wystawiania upomnień, wezwań i tytułów 

wykonawczych w Urzędzie Gminy Tomaszów Mazowiecki, zmienione zarządzeniem              

Nr 85/2016 z dnia 19 sierpnia 2016 r., i zarządzeniem Nr 85/2020 z dnia 31 marca 2020 r.   

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

            Wójt Gminy  

         Tomaszów Mazowiecki 

 

        Franciszek Szmigiel 


